1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 № 20.02.226

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению

в краткосрочный план реализации

в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах на территории

муниципального округа

Пресненский

Руководствуясь пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16.12.2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП

«Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Пресненского района города Москвы

от 18.12.2023 № УП-16-6372/23 (наш вх. № 920-Д от 18.12.2023 г.),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028

и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального

округа Пресненский (Приложение 1 и 2).

2

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального

административного округа города Москвы и управу Пресненского района

города Москвы в течение 3 (трех) календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального

округа Пресненский.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П.

Глава муниципального

округа Пресненский

Д.П. Юмалин

3

 Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 22.12.2023 № 20.02.226

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт,

машинных и блочных помещений.

1.  1905 Года ул. 11 с.1 3 108 2027

2.  1905 Года ул. 16 4 191 2027

3.  1905 Года ул. 25 5 157 2027

4.  1905 Года ул. 5 17 640 2029

5.  Анатолия Живова ул. 1 2 326 2027

6.  Анатолия Живова ул. 10 5 338 2027

7.  Анатолия Живова ул. 3 4 072 2029

8.  Анатолия Живова ул. 6 2 854 2027

9.  Анны Северьяновой ул. 1/14 3 749 2027

10.  Баррикадная ул. 8Г 2 591 2027

11.  Богословский пер. 8/15 с.1 1 864 2027

12.  Брестская 2-я ул. 31 2 799 2027

13.  Бронная Б. ул. 19 6 939 2029

14.  Бронная Б. ул. 2/6 6 440 2027

15.  Бронная Б. ул. 7 3 613 2029

16.  Бронная М. ул. 12 с.4 5 851 2029

17.  Бронная М. ул. 13 3 880 2029

18.  Бронная М. ул. 17 2 251 2029

19.  Бронная М. ул. 19А 3 449 2027

20.  Бронная М. ул. 20 с.2 1 754 2029

21.  Бронная М. ул. 27/14 4 140 2027

22.  Бронная М. ул. 31/13 3 943 2028

23.  Бронная М. ул. 34 2 081 2029

24.  Бронная М. ул. 36 2 568 2029

25.  Бронная М. ул. 38 2 223 2029

26.  Брюсов пер. 1Б с.1 2 467 2029

27.  Брюсов пер. 2/14 с.1 3 646 2028

28.  Брюсов пер. 2/14 с.2 3 164 2029

29.  Брюсов пер. 2/14 с.6 1 081 2029

30.  Васильевская ул. 2 к.2 3 153 2028

31.  Васильевская ул. 4 18 634 2028

32.  Васильевская ул. 5 6 204 2027

33.  Волков пер. 7-9 с.2 2 732 2027

34.  Волков пер. 9 с.1 2 564 2029

35.  Вспольный пер. 10 2 843 2029

36.  Вспольный пер. 16 с.1 2 792 2029

37.  Газетный пер. 1/12 2 378 2028

38.  Гранатный пер. 11 с.3 394 2028

4

39.  Грузинская Б. ул. 12 9 737 2028

40.  Грузинская Б. ул. 13/2 1 437 2027

41.  Грузинская Б. ул. 32 с.1 1 823 2027

42.  Грузинская Б. ул. 56 3 701 2028

43.  Грузинская Б. ул. 57 с.1 9 779 2028

44.  Грузинская Б. ул. 62 7 225 2028

45.  Грузинская Б. ул. 63 с.1 7 020 2028

46.  Грузинская М. ул. 19/2 1 831 2028

47.  Грузинская М. ул. 21 3 064 2028

48.  Грузинская М. ул. 29 6 989 2028

49.  Грузинская М. ул. 29 с.1 5 010 2028

50.  Грузинская М. ул. 29 с.3 5 241 2028

51.  Грузинская М. ул. 31 3 627 2028

52.  Грузинская М. ул. 35 3 618 2028

53.  Грузинская М. ул. 38 12 478 2029

54.  Грузинская М. ул. 3-9 5 953 2029

55.  Грузинская М. ул. 6 3 065 2029

56.  Грузинский Вал ул. 14 7 376 2029

57.  Грузинский Вал ул. 18/15 6 437 2029

58.  Грузинский Вал ул. 26 с.1 9 131 2028

59.  Грузинский Вал ул. 26 с.2 1 919 2027

60.  Грузинский Вал ул. 28/45 6 748 2027

61.  Грузинский пер. 14 2 501 2029

62.  Грузинский пер. 16 2 283 2027

63.  Грузинский пер. 4 4 592 2027

64.  Декабрьская Б. ул. 6 1 960 2027

65.  Дружинниковская ул. 11А 5 237 2027

66.  Дружинниковская ул. 13 2 658 2027

67.  Ермолаевский пер. 10/7 3 601 2029

68.  Ермолаевский пер. 13 с.4 1 135 2027

69.  Ермолаевский пер. 16 1 616 2028

70.  Ермолаевский пер. 18А 4 361 2028

71.  Ермолаевский пер. 19 1 236 2029

72.  Ермолаевский пер. 21 5 457 2029

73.  Ермолаевский пер. 7 1 406 2029

74.  Заморенова ул. 11А 2 078 2029

75.  Заморенова ул. 17 2 639 2028

76.  Заморенова ул. 25/5 2 061 2029

77.  Заморенова ул. 3 1 717 2029

78.  Заморенова ул. 5 с.1 2 991 2028

79.  Заморенова ул. 5 с.2 799 2028

80.  Заморенова ул. 9 с.2 2 632 2027

81.  Звенигородское шоссе 13 4 914 2029

82.  Звенигородское шоссе 3А с.1 14 812 2028

83.  Зоологическая ул. 10 4 024 2028

84.  Зоологическая ул. 26 с.1 9 822 2029

85.  Зоологический пер. 8 14 617 2028

86.  Зоологический пер. 9-11 2 774 2027

87.  Калашный пер. 2/10 3 028 2028

88.  Кисловский М. пер. 7 4 755 2028

5

89.  Кисловский М. пер. 9 с.3 1 053 2029

90.  Кисловский Ср. пер. 5/6 с.3 1 447 2029

91.  Климашкина ул. 12 12 337 2029

92.  Климашкина ул. 15 1 485 2029

93.  Климашкина ул. 20 6 289 2027

94.  Климашкина ул. 21 9 571 2028

95.  Климашкина ул. 24 3 080 2027

96.  Климашкина ул. 26 3 200 2028

97.  Климашкина ул. 8 3 470 2027

98.  Козихинский Б. пер. 10 2 375 2028

99.  Козихинский Б. пер. 19/6 2 683 2029

100.  Козихинский Б. пер. 27 с.2 3 781 2028

101.  Козихинский Б. пер. 6 2 021 2027

102.  Козихинский М. пер. 10 с.1 1 781 2029

103.  Кондратьевский Б. пер. 4 к.2 2 798 2028

104.  Кондратьевский Б. пер. 4 к.3 2 851 2028

105.  Кондратьевский Б. пер. 6 2 464 2029

106.  Кондратьевский Б. пер. 8 с.1 2 422 2028

107.  Кондратьевский Ср. пер. 10 6 981 2028

108.  Конюшковская ул. 28 2 626 2027

109.  Костикова ул. 3 3 696 2028

110.  Костикова ул. 5 3 649 2028

111.  Красина ул. 13 2 544 2028

112.  Красина ул. 24-28 6 296 2027

113.  Красина ул. 7 с.2 2 730 2029

114.  Красная Пресня ул. 11 7 546 2028

115.  Красная Пресня ул. 32-34 5 593 2027

116.  Красная Пресня ул. 38 6 468 2028

117.  Красногвардейская 3-я ул. 6 2 593 2029

118.  Красногвардейский 1-й пр. 18 к.2 2 609 2028

119.  Красногвардейский 1-й пр. 4 к.А с.1 2 947 2027

120.  Красногвардейский 1-й пр. 4 к.Б с.2 1 922 2027

121.  Красногвардейский 1-й пр. 6 4 041 2029

122.  Красногвардейский 1-й пр. 8 3 955 2027

123.  Красногвардейский 2-й пр. 6Б 2 880 2029

124.  Красногвардейский 2-й пр. 6В 2 431 2027

125.  Красногвардейский бульв. 15 с.1 2 527 2028

126.  Красногвардейский бульв. 3 с.1 3 119 2028

127.  Красногвардейский бульв. 3А 2 501 2027

128.  Красногвардейский бульв. 5 к.1 2 503 2027

129.  Красногвардейский бульв. 7 2 611 2028

130.  Леонтьевский пер. 15 6 040 2028

131.  Леонтьевский пер. 6 с.2 3 416 2028

132.  Леонтьевский пер. 8 с.1 1 838 2028

133.  Литвина-Седого ул. 3 3 320 2029

134.  Литвина-Седого ул. 3А 4 393 2028

135.  Литвина-Седого ул. 7 3 330 2027

136.  Литвина-Седого ул. 7А 3 213 2028

137.  Мантулинская ул. 18 4 255 2029

138.  Мерзляковский пер. 7/2 3 778 2029

6

139.  Мукомольный пр. 5 к.1 3 194 2028

140.  Мукомольный пр. 5 к.2 2 094 2028

141.  Мукомольный пр. 7 к.1 2 528 2028

142.  Мукомольный пр. 7 к.2 1 931 2028

143.  Никитская Б. ул. 35 445 2027

144.  Никитская Б. ул. 43 6 653 2027

145.  Никитская Б. ул. 52 с.1 891 2029

146.  Никитская Б. ул. 52 с.2 526 2027

147.  Никитская М. ул. 10 1 686 2029

148.  Никитская М. ул. 20 с.1 2 232 2029

149.  Никитская М. ул. 8/1 1 581 2029

150.  Никитский бульв. 15/16 7 108 2029

151.  Никитский бульв. 9 4 800 2028

152.  Новопресненский пер. 7 с.2 1 215 2029

153.  Палашевский Б. пер. 12 с.1 1 124 2028

154.  Патриарший Б. пер. 10 1 396 2029

155.  Патриарший Б. пер. 12 с.1 2 572 2029

156.  Патриарший Б. пер. 12 с.2 1 149 2029

157.  Патриарший Б. пер. 4 2 553 2029

158.  Пресненский Вал ул. 23 3 466 2028

159.  Пресненский Вал ул. 24 2 824 2029

160.  Пресненский Вал ул. 28 с.1 2 784 2027

161.  Пресненский Вал ул. 36 1 795 2027

162.  Пресненский Вал ул. 8 к.2 4 684 2028

163.  Пресненский пер. 2 4 850 2029

164.  Пресненский пер. 6 2 705 2028

165.  Рочдельская ул. 14/20 к.1 2 127 2028

166.  Рочдельская ул. 14/20 к.2 2 087 2028

167.  Рочдельская ул. 14А 1 289 2029

168.  Садовая Б. ул. 1 8 002 2027

169.  Садовая Б. ул. 3 с.1 10 568 2027

170.  Садовая Б. ул. 3 с.10 2 365 2029

171.  Садовая-Кудринская ул. 19 с.1 4 664 2029

172.  Садовая-Кудринская ул. 21А 2 558 2027

173.  Садовая-Кудринская ул. 23 с.4 3 715 2029

174.  Садовая-Кудринская ул. 28-30 8 478 2027

175.  Садовая-Кудринская ул. 7 6 060 2029

176.  Сергея Макеева ул. 8 3 832 2027

177.  Скатертный пер. 17 2 216 2029

178.  Скатертный пер. 21 348 2029

179.  Скатертный пер. 5 с.1 2 446 2028

180.  Спиридоновка ул. 10 2 705 2027

181.  Спиридоновка ул. 12 4 771 2027

182.  Спиридоновка ул. 15 4 825 2029

183.  Спиридоновка ул. 16 с.1 2 374 2028

184.  Спиридоновка ул. 18 6 070 2027

185.  Спиридоновка ул. 27/24 5 322 2027

186.  Спиридоновка ул. 34 с.2 1 866 2029

187.  Спиридоновка ул. 36 с.1 1 362 2029

188.  Спиридоновка ул. 38 2 794 2027

7

189.  Спиридоновка ул. 8 4 285 2029

190.  Спиридоньевский пер. 12/9 4 501 2029

191.  Спиридоньевский пер. 6 2 674 2027

192.  Спиридоньевский пер. 7 1 951 2029

193.  Спиридоньевский пер. 8 1 874 2029

194.  Столярный пер. 14 6 054 2029

195.  Столярный пер. 18 3 802 2029

196.  Стрельбищенский пер. 11 3 325 2029

197.  Стрельбищенский пер. 13 2 671 2029

198.  Стрельбищенский пер. 15 2 704 2027

199.  Стрельбищенский пер. 17 2 678 2029

200.  Стрельбищенский пер. 18А 4 102 2027

201.  Стрельбищенский пер. 19 2 675 2027

202.  Стрельбищенский пер. 22 с.1 3 275 2027

203.  Стрельбищенский пер. 22А 3 499 2027

204.  Стрельбищенский пер. 24 3 285 2027

205.  Стрельбищенский пер. 25 2 832 2029

206.  Стрельбищенский пер. 7 2 695 2029

207.  Стрельбищенский пер. 8 2 519 2029

208.  Стрельбищенский пер. 9 2 544 2029

209.  Студенецкий пер. 4 4 323 2029

210.  Студенецкий пер. 6 3 796 2027

211.  Сытинский туп. 1 с.4 2 020 2029

212.  Сытинский туп. 3 2 843 2029

213.  Тверской бульв. 17 с.1 3 795 2029

214.  Тверской бульв. 8 с.1 4 219 2029

215.  Тишинский Б. пер. 22 3 614 2029

216.  Тишинский М. пер. 11/12 5 189 2029

217.  Тишинский Ср. пер. 10 2 089 2029

218.  Тишинский Ср. пер. 3 7 230 2029

219.  Трехгорный Вал ул. 14 с.3 4 395 2029

220.  Трехгорный Вал ул. 16 2 673 2029

221.  Трехгорный Вал ул. 8 1 859 2027

222.  Трехгорный М. пер. 8/10 с.1 2 914 2029

223.  Трехпрудный пер. 5 2 334 2029

224.  Хлебный пер. 10 1 924 2029

225.  Хлебный пер. 2/3 с.2 2 590 2029

226.  Черногрязская 2-я ул. 1 4 394 2029

227.  Шелепихинская наб. 4 с.1 3 861 2027

228.  Шелепихинское шоссе 1 3 505 2027

229.  Шелепихинское шоссе 11 к.1 4 395 2027

230.  Шелепихинское шоссе 15 с.1 2 535 2029

231.  Шелепихинское шоссе 17 к.1 11 365 2027

232.  Шелепихинское шоссе 17 к.3 7 383 2029

233.  Шелепихинское шоссе 5 4 048 2029

234.  Шмитовский пр. 1 5 001 2027

235.  Шмитовский пр. 13 6 716 2027

236.  Шмитовский пр. 14 5 367 2029

237.  Шмитовский пр. 15/5 4 857 2027

238.  Шмитовский пр. 22 3 673 2029

8

239.  Шмитовский пр. 24 3 819 2029

240.  Шмитовский пр. 42 2 543 2029

241.  Шмитовский пр. 44 2 769 2027

242.  Электрический пер. 12 2 640 2029

243.  Юлиуса Фучика ул. 11-13 3 148 2027

244.  Юлиуса Фучика ул. 2/30 3 094 2029

245.  Юлиуса Фучика ул. 6 3 091 2027

9

 Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Пресненский

от 22.12.2023 № 20.02.226

Проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 2027,

2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.  1905 Года ул. 15 10 522 2028

2.  1905 Года ул. 17 10 467 2028

3.  1905 Года ул. 19 10 486 2027

4.  Анатолия Живова ул. 8 5 590 2029

5.  Богословский пер. 3 3 029 2028, 2029

6.  Богословский пер. 5 4 225 2027

7.  Богословский пер. 7 4 166 2027

8.  Бронная М. ул. 19А 3 449 2029

9.  Бронная М. ул. 20А 1 737 2027

10.  Бронная М. ул. 21/13 с.1 1 693 2027

11.  Бронная М. ул. 21/13 с.2 2 452 2029

12.  Бронная М. ул. 32 3 956 2027

13.  Брюсов пер. 1Б с.1 2 467 2028

14.  Брюсов пер. 2/14 с.1 3 646 2027

15.  Васильевская ул. 4 18 634 2027

16.  Вспольный пер. 14 2 556 2028

17.  Грузинская Б. ул. 32 с.10 2 914 2027

18.  Грузинская Б. ул. 39 27 979 2029

19.  Грузинская Б. ул. 57 с.1 9 779 2027, 2028

20.  Грузинская Б. ул. 63 с.1 7 020 2028

21.  Грузинская М. ул. 28 14 533 2027, 2028,

2029

22.  Грузинская М. ул. 34 1 438 2027

23.  Грузинская М. ул. 38 12 478 2027

24.  Грузинская М. ул. 41 12 749 2028

25.  Грузинская М. ул. 6 3 065 2027

26.  Грузинский Вал ул. 14 7 376 2027

27.  Грузинский пер. 4 4 592 2027

28.  Ермолаевский пер. 10/7 3 601 2028

29.  Ермолаевский пер. 13 с.4 1 135 2027

30.  Ермолаевский пер. 16 1 616 2028

31.  Ермолаевский пер. 18А 4 361 2028

32.  Ермолаевский пер. 21 5 457 2027, 2028

33.  Заморенова ул. 9 с.2 2 632 2027

34.  Звенигородское шоссе 2 8 590 2027

35.  Зоологическая ул. 30 с.2 14 105 2029

36.  Зоологическая ул. 4 18 598 2028

37.  Зоологический пер. 9-11 2 774 2027

38.  Климашкина ул. 21 9 571 2027, 2028

39.  Козихинский Б. пер. 14 с.2 8 452 2029

10

40.  Козихинский Б. пер. 19/6 2 683 2028

41.  Козихинский Б. пер. 23 3 368 2029

42.  Козихинский М. пер. 12 2 396 2028

43.  Кондратьевский Б. пер. 4 к.3 2 851 2028

44.  Конюшковский Б. пер. 27А 2 688 2027

45.  Костикова ул. 5 3 649 2027

46.  Красная Пресня ул. 9 10 071 2029

47.  Красногвардейский бульв. 5 к.2 6 532 2027

48.  Краснопресненская наб. 2/1 18 953 2027, 2028,

2029

49.  Кудринская пл. 1 54 860 2029

50.  Мерзляковский пер. 5/1 3 351 2029

51.  Никитская М. ул. 10 с.2 1 670 2027

52.  Никитская М. ул. 16/5 12 795 2028, 2029

53.  Никитская М. ул. 2/1 с.1 4 218 2027

54.  Никитский бульв. 7Б 1 821 2027

55.  Новинский бульв. 25 к.10 4 106 2029

56.  Новопресненский пер. 7 3 872 2029

57.  Палашевский Б. пер. 1/14 с.5 714 2027

58.  Патриарший Б. пер. 12 с.1 2 572 2027

59.  Пресненский Вал ул. 24 2 824 2028

60.  Пресненский Вал ул. 26 3 075 2028

61.  Садовая Б. ул. 3 с.1 10 568 2028

62.  Садовая-Кудринская ул. 14-16 7 707 2029

63.  Садовая-Кудринская ул. 21 с.1 4 908 2027

64.  Скатертный пер. 15 2 257 2028

65.  Скатертный пер. 5 с.1 2 446 2027

66.  Спиридоновка ул. 18 6 070 2029

67.  Спиридоновка ул. 22/2 12 074 2027, 2028

68.  Спиридоновка ул. 27/24 5 322 2027, 2028

69.  Спиридоновка ул. 8 4 285 2027

70.  Сытинский туп. 3 2 843 2027

71.  Тверской бульв. 17 с.1 3 795 2027

72.  Тверской бульв. 19 3 200 2029

73.  Тверской бульв. 20 с.4 3 586 2028

74.  Тишинская пл. 8 5 013 2027

75.  Тишинский Б. пер. 26 к.13-14 9 239 2028

76.  Тишинский Б. пер. 26 к.15-16 8 478 2028

77.  Тишинский Б. пер. 40 с.1 6 494 2027

78.  Тишинский М. пер. 19 3 931 2028

79.  Тишинский М. пер. 20 4 097 2028

80.  Тишинский Ср. пер. 3 7 230 2028

81.  Трехгорный Вал ул. 1 3 602 2027

82.  Трехгорный Вал ул. 10 1 151 2028

83.  Трехгорный Вал ул. 3 3 665 2027

84.  Трехпрудный пер. 11/13 с.1 10 354 2028

85.  Трехпрудный пер. 11/13 с.2 14 594 2029

86.  Шелепихинская наб. 18 11 857 2029

87.  Шелепихинская наб. 22 9 509 2029

88.  Шелепихинская наб. 24 2 846 2028

11

89.  Шелепихинское шоссе 13 с.4 11 524 2029

90.  Шелепихинское шоссе 17 к.2 2 603 2028

91.  Шмитовский пр. 12 7 349 2027

92.  Шмитовский пр. 13 6 716 2027

93.  Шмитовский пр. 16 с.1 35 174 2029